Администрация МО ГО «Воркута»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

 «Детский сад № 12 «Золотой петушок» г. Воркуты

(МБДОУ «Детский сад № 12» г. Воркуты)

«Челядьöс видзанiн 12 №-а «Зарни петрушок» школаöдз велöдан муниципальнöй сьöмкуд учреждение Воркута к.

169900 г. Воркута, ул Яновского, д. 1А,тел.: (82151)3-78-80, E-mail: ds_12_vork@edu.rkomi.ru

ПРИКАЗ

24.05.2023 г.                                                                                                       № 01-20/170

О проведении практической тренировки по отработке действий по быстрой и эффективной

эвакуации работников и воспитанников МБДОУ «Детский сад № 12» г. Воркуты при

получении информации об обнаружении подозрительного предмета

 В соответствии с Планом противопожарных мероприятий на 2023 год МБДОУ «Детский сад

№ 12» г. Воркуты (далее - МБДОУ), в целях поддержания на современном уровне

профессиональной и психофизиологической готовности работников и воспитанников МБДОУ,

необходимых для осуществления успешных действий по эвакуации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести практическую тренировку по отработке действий по быстрой и эффективной

эвакуации работников и воспитанников МБДОУ при получении информации об обнаружении

подозрительного предмета в МБДОУ:

1 корпус (ул. Яновского, д.1А) 01 июня  2023г.  в 10 ч.30 мин.;

2 корпус (ул. Дончука, д.16А) 01 июня  2023г.  в 09 ч.00 мин.

2. Назначить ответственным за проведение практической тренировки по отработке действий по

быстрой и эффективной эвакуации работников и воспитанников МБДОУ  при получении

информации об обнаружении подозрительного предмета в МБДОУ ответственного за

антитеррористическую защищенность МБДОУ (Бритвина Ю.А.)

3. Ответственному за проведение практической тренировки по отработке действий по быстрой

и эффективной эвакуации работников и воспитанников МБДОУ при получении информации об

обнаружении подозрительного предмета  в МБДОУ:

3.1 провести инструктаж  с работниками по  соблюдению мер безопасности  при эвакуации в

срок до 31.05.2023г.

       3.2 согласовать присутствие представителей сотрудников Отдела вневедомственной охраны по

г. Воркуте – филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Республике Коми»  и Отдела Управления

Федеральной  службы безопасности Российской Федерации по  Республике Коми в г. Воркуте;

 3.3 согласовать присутствие представителя отдела ОКБ МКУ «ПТК»;

3.4 предоставить в ОКБ МКУ «ПТК» копию  акта об итогах организации подготовки и

проведения практической тренировки по эвакуации работников и воспитанников МБДОУ при

получении информации об обнаружении подозрительного предмета в срок до 05.06.2023г.

4.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

И.о. заведующего МБДОУ                                                                                                    Е.М. Ряскина

«Детский сад № 12» г. Воркуты

С приказом ознакомлена:

Ответственный за антитеррористическую защищенность    _____________          Ю.А. Бритвина

		2023-06-02T21:28:11+0300
	Ряскина Екатерина Михайловна
	я подтверждаю этот документ